关于组织申报省、市工程技术研究中心的通知

徐科发[2011]56号
各县（市）、区科技局、开发区科技局，市各有关单位：
为贯彻全市高新技术产业发展推进会精神，落实市委市政府《徐州市创新型经济培育行动计划（2010-2012）》（徐委发[2010]41号）和《徐州市高新技术产业跨越发展行动计划（2010-2012）》（徐委发[2010]38号）等文件要求，加快区域创新体系建设，提高我市自主创新能力，推动高新技术产业和新兴产业领域发展，根据《省科技厅关于组织申报2011年度省科技基础设施建设计划项目的通知》（苏科计[2011]41号）和《徐州市工程技术研究中心认定管理办法》，现启动2011年省级工程技术研究中心申报和市工程技术研究中心认定工作。具体事项通知如下：
一、申报领域

1、新能源产业：风电、太阳能光伏、生物能源等

2、新材料产业：新能源材料、高性能材料、新型金属材料、煤化工材料等

3、电子信息（软件、物联网）产业：物联网、软件、电子信息技术等

4、新医药产业：生物技术药、化学新药、生物农药、现代中药、医疗器械等

5、先进装备制造产业：专用机械、工程机械、数控机床、特种车辆等

6、传统产业：机械、纺织、化工、建材、食品等
二、申请认定市工程技术研究中心条件

1、申报单位应是在本市注册的法人单位，对本领域技术创新及行业进步具有较强的影响力，具备工程技术试验条件和基础设施，科研开发用房相对集中，研发用房面积不低于200平方米。
2、符合徐州市经济社会发展需要，符合徐州市产业结构调整的方向和战略性新兴产业发展的要求
3、工程技术研究中心要有一套行之有效的运作机制，有健全的规章制度，有中长期的技术开发目标和发展规划，并能有效地开展研发工作。
4、工程技术研究中心有技术水平高、实践经验丰富的技术带头人，有一支较高素质且相对稳定的研发队伍，其中大专以上学历的科技人员占中心人数的比例在80%以上，中级以上职称的科技人员占中心人数比例在60%以上，直接从事技术开发人员不少于6人。
5、申报单位近三年来年均销售收入不得低于2000万元，每年应划拨专门经费用于科研开发，研究开发费用不低于销售收入的1.5%。

6、工程技术研究中心所需的经费纳入单位年度财务预算，财务实行单独核算。
三、申报省工程技术研究中心条件

1、拥有一支技术水平高、工程化实践经验丰富、结构合理的技术和管理人才队伍。项目负责人具有较高的专业水平以及组织管理与协调能力。
　　2、在本技术领域具有较强研发实力，具备承担国家、省重大科技项目的能力，拥有一定数量的发明专利等自主知识产权。
3、具备工程技术试验条件、工艺设备等基础设施和相对集中的设施场所，有必要的分析、测试手段。
4、具有一定的经济实力，有筹措资金的能力。上年度销售收入不低于8000万元，R&D投入占销售收入比例不低于2%。
5、已认定为徐州市工程技术研究中心。

四、注意事项
1、申报单位必须符合通知中的申报领域，定位明确，发展思路清晰，任务、目标合理，管理体制和行机制规范。申报的工程技术研究中心名称应突出企业优势和特色，避免过于宽泛。
2、各县(市)、区科技局、开发区科技局及有关单位负责本地区、本行业的组织申报和材料初审工作。
请申请认定为市级工程技术研究中心的单位根据本通知的要求，填写《徐州市工程技术研究中心认定申请书》（可从www.xsti.net下载），加盖依托单位公章，书面材料（A4纸打印，装订成册）一式三份报送至各主管部门。
省科技厅对省级工程技术研究中心采取限额申报。鼓楼区、云龙区、泉山区、贾汪区限报1项，开发区限报3项。请各项目主管部门组织项目申报单位登录江苏省科技计划管理系统（http://www.jskjjh.gov.cn/）填报相关材料，书面材料（A4纸打印，装订成册）一式二份报送至各主管部门。其他各县（市、区）科技局与我局会商后直接报省科技厅。
各主管部门初审盖章后，将纸质材料和汇总表统一报市科技局科技管理与条件处。

3、申报时间：第一批2011年6月1日前，第二批2011年9月30日前，市科技局将根据申报情况，集中组织专家评审，择优向上申报和认定。
联系人：常夫建、李昕、王莹
联系电话：83842134
电子邮箱：xzkgc@126.com
                                                二〇一一年五月十日
 徐州市工程技术研究中心

 认定申请书
	中心名称
	：

	负责人
	：

	联系电话：

	联系人
	：

	联系电话：

	通讯地址
	：

	邮政编码
	：

	电子邮箱：

	建设单位
	：
	（盖章）

	共建单位
	：
	（盖章）

	主管部门
	：
	（盖章）

	申请日期
	：

徐 州 市 科 学 技 术 局 制
二○一○年

	一、基本信息

	建设单位概况
	地    址

	法人代码

	法人代表

	电    话

	开户银行

	银行帐号

	开户名称

	性    质

	人员总数

	专业技术人员数

	中心负责人
	姓名

	性别

	出生年月

	学  位

	专业技术职称

	所从事专业

	办公电话

	手机

	电子信箱

	通讯地址

	邮政编码

	中心概况
	名    称

	项目类别

	技术领域

	应用行业

	摘要

	二、中心建设背景、必要性和作用

	1、国内外本行业领域技术和产业发展最新进展、发展趋势与市场分析，在经济和社会发展中的地位与作用；

2、本行业领域需解决的关键、共性技术问题及产业化中存在的主要障碍；

3、建设单位在本行业领域的地位和影响；

4、建设工程技术研究中心的意义与作用。

（纸面不敷，请另增加页）

	三、现有基础条件

	一、建设单位概况（人员、固定资产、经济效益、主要产品的市场占有率、科技投入等）；

二、工程技术研究中心现有基础条件

1、近三年承担市级以上及其它项目和获得经费情况；

2、近三年取得的重大成果；

3、产学研合作情况及科技成果转化的背景和经验；

4、科研队伍建设情况及人才培养能力；

（1）固定人员状况；

（2）工程技术研究中心主任和技术带头人情况（技术带头人按研究方向分别介绍）；

（3）人才培养能力及措施。

5、科研用房、办公用房等基础设施和仪器设备、装备等工程试验条件情况。

6、管理与运行机制。

（1）机构设置与人员配备；

（2）运行管理与制度建设；

三、中心共建情况（有共建单位的填写）

1、共建单位基本情况

2、单位及人员责任分工

（纸面不敷，请另增加页）

	四、研究开发方向、主要任务和发展目标

	一、总体发展目标与经营思路。

二、中心中期（3-5年）发展规划。

1、技术创新与取得科研成果能力（承担研发项目及经费、解决关键技术问题、代表性成果等）；

2、工程化与产业化能力（主要说明：将具有重要应用前景的科研成果进行工程化研究开发，为产业化提供成熟、配套的技术、工艺和装备，开发新产品等）；
3、成果推广与技术转让能力；

4、为企业创造经济效益、自身收益和自我发展能力；

5、培养、引进高层次技术人才和管理人才能力；

6、工程试验条件；

7、对外开放与合作。

8、建设规模

（纸面不敷，请另增加页）

	五、建设单位意见

	负责人签字：        单位盖章

年    月    日

	六、共建单位意见（有共建单位的填写）

	负责人签字：        单位盖章

年    月    日

	七、主管部门意见

	负责人签字：       单位盖章
年    月    日

八、有关附件及证明材料
目  录

（一）工程技术研究中心固定人员情况
（二）工程技术研究中心科研、办公用房和仪器设备、装备情况

（三）近三年来承担的研究开发项目、获得经费情况（附相关证明材料）
（四）获得科技成果情况（附相关证明材料）
（五）建设单位营业执照、税务登记证复印件

（六）建设单位上两年财务报表（资产负债表、损益表、现金流量表）

（七）其它证明材料
（一）工程技术研究中心固定人员情况

1、固定人员名单

	序号
	姓名
	性别
	出生年月
	职称、学位
	工程中心职务
	专业
	工作性质

	……

注：工作性质指研究开发人员、管理人员、技术工人。

2、固定人员构成

	职称

学位
	合　　计
	正高职称
	副高职称
	中级职称
	初级职称
	其　　他

	合　计

	博　士

	硕　士

	学　士

	其　他

	工作性质

年龄
	合　　计
	研究开发人员
	管理人员
	技术工人

	合计

	≥60

	45－59

	30－44

	＜30

（二）工程技术研究中心科研、办公用房和仪器设备、装备情况
	固定资产情况
	建筑面积（平方米）
	现有仪器设备、装备总数（台套）
	现有仪器设备、装备总值

（万元）
	现有固定资产总值（万元）

	科研、试验

用房
	办公用房

	科学仪器设备、装备情况
	现有
	序号
	名称
	型号
	产地
	原值

(万元)
	购置

日期
	运行

状况

	……

	拟购

	……

（三）近三年来承担的研究开发项目、获得经费情况（附相关证明材料）

1、承担国家、省级研究开发项目

单位：项、万元

	序号
	项目名称
	类别
	编号
	负责人及单位
	起止时间
	计划

拨款
	当年实到经费

	……

2、承担市级和其它研究开发项目

单位：项、万元

	序号
	项目名称
	类别
	编号
	负责人及单位
	起止时间
	计划

拨款
	当年实到经费

	……

（四）获得科技成果情况（附相关证明材料）

1、发表论文和出版专著
	序号
	论文专著题目
	作者、排位
	刊物或出版社名称
	发表日期
	年、卷、期、页
	类别

2、获奖科技成果
	序号
	项目名称
	类别及

等级
	工程中心所有参加人员及排位
	主要完成单位
	协作单位

3、获得自主知识产权
	序号
	项目名称
	获得授权或

获得证书时间
	专利号或证书类别

	类别
	发明专利（项）
	实用新型专利（项）
	外观设计专利（项）

	申请
	授予
	申请
	授予
	申请
	授予

	合计

注：某些行业批准的具有自主知识产权意义的国家级证书如新医药、新农药、新软件、农业新品种等视同批准发明专利填报。请提供证书复印件。
PAGE
1